
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

Repertorio generale n. 1814 

DETERMINA n. 428 del 20/07/2012                         
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione franchigie alla Soc. assicuratrice MILANO ASSICURAZIONI 
S.P.A. per responsabilità civile verso terzi (R.C.T.). 

 

 
L’anno duemiladodici il giorno 20 del mese di luglio 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.7 del 10.07.2012 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n.61 del 18.04.2012 con la quale è stato definito il PEG per 
l’anno 2012; 

 

PREMESSO che questo Ente, con determina Dirigenziale n. 803 del 29.12.2006, a seguito di 
bando di gara ha conferito alla società di brokeraggio assicurativo A.O.N. S.p.A. di Pescara 
l’analisi e la gestione dei rischi e delle relative coperture assicurative, alle condizioni tutte riportate 
nel disciplinare regolante i reciproci rapporti; 
 
CONSIDERATO che con determina dirigenziale n. 130/bis del 18.3.2003 veniva affidato alla Soc. 
Milano Assicurazioni con sede in Milano, il servizio assicurativo per responsabilità civile verso terzi 
(R.C.T.), e responsabilità civile verso i prestatori di lavoro (R.C.O.); 
 
VISTO che il contratto assicurativo su polizza n. 60011007697.54 prevedeva  franchigie a  carico 
di questo comune, per ogni evento liquidato, negli importi dettagliatamente elencati alla sezione 4, 
art. 2, delle condizioni di polizza; 
 
VISTO che, tra le condizioni di brokeraggio è prevista l’assistenza alla gestione e  liquidazione dei 
sinistri e, di conseguenza, anche il pagamento dei relativi importi di franchigia, come, peraltro, 
riportato all’art. 13 della polizza stipulata con la Soc. Milano Assicurazioni; 
 
VISTA la seguente nota di debito per franchigia inviata per la relativa liquidazione dalla società di 
brokeraggio assicurativo A.O.N. S.p.A. di Pescara, per  la Soc. Milano Assicurazioni: 

Sinistro nr.2005799354118 del 01.12.2004 – Sig. Farina Patrizio Antonio -  importo 
franchigia   €  1.000,00; 
 
RITENUTO impegnare  e liquidare la relativa spesa in ottemperanza alle condizioni della suddetta 
polizza assicurativa; 
 
RITENUTO pertanto, corrispondere la suddetta somma alla soc. Milano Assicurazioni S.p.A. per il 
tramite società di brokeraggio AON S.p.A. di Pescara; 

 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n.Z9505C0891 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti e che la soc. Milano Assicurazioni S.p.A ha comunicato, quale conto corrente 
dedicato ex art. 3 L.136/2010, il seguente: Banca SAI, IBAN: IT 78 M 0317701000000000900041. 
 

SETTORE 

Affari Generali e Servizi 
Demografici 



DETERMINA 
 

 

1. Impegnare la somma complessiva di € 1.000,00, per pagamento alla Soc. Milano Assicurazioni 
per la franchigia descritta in narrativa, per il sinistro n.2005799354118 per RCT e RCO al cap. 
1050 del Bilancio 2012 “Oneri per le assicurazioni”; 
 

2. Liquidare  e pagare alla  società Soc. Milano Assicurazioni,  per il tramite società di 
brokeraggio AON S.p.A. di Pescara, la suddetta somma accreditandola presso la  Banca SAI  - 
Codice IBAN: IT 78 M 0317701000000000900041. 

 
 

 
 

 IL DIRIGENTE  
 

(dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 
 
                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 

Ortona, 20 luglio 2012 

 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI E 
RISORSE UMANE 

 

                                                                                             (dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 
                                                                                     
                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 


